Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600242

242

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

PROCESSO Nº 1228114/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que

realizará no dia 13 de fevereiro de 2023 às 10h00min (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 01/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em
paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua
Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do Agreste, Bairro Santa
Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , SICONV 25171/2021,
conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-
mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 25 de janeiro de 2023.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023

PROCESSO Nº 1213001/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que

realizará no dia 14 de fevereiro de 2023 às 10h00min (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 02/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para implantação de Quadra de
Futebol Society no Município de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021,
SIAFI 916966/2021 , SICONV 032997/2021, conforme as condições e especificações técnicas
constantes no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 25 de janeiro de 2023.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO 109/2023
O Município de Parelhas/RN através de seu (ua) Presidente da CPL (a) e equipe

de apoio, torna público que às 08:00 horas do dia 16/02/2023 realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023, tendo como objeto: "CONSTRUÇÃO DE UM
GALPÃO INDUSTRIAL NO MUNICIPIO DE PARELHAS/RN", conforme especificações
estabelecidas no Projeto básico, edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala de licitações localizada no prédio sede da
Prefeitura Municipal, situada a Av. Mauro Medeiros, nº 97, Bairro Centro, no horário de
expediente das 07:00 hs às 13:00 hs, como também no site oficial www.parelhas.rn.gov.br.
Contato: (84) 3471-2522/Ramal 203. E-mail cplparelhas@hotmail.com.

Parelhas/RN, 25 de janeiro de 2023
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022/SESAD

O pregoeiro da secretaria de Saúde do município de Parnamirim/RN, torna
público que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às
normas e princípios atinentes à matéria, e considerando a inexistência de recursos
administrativos apresentados, adjudica aos licitantes vencedores os respectivos lotes do
Pregão Eletrônico nº 048/2022 (Processo Administrativo nº 11.047/2022), do tipo Menor
Preço por Lote, que objetiva a formação de Sistema de Registro de Preços, com validade
de 12 (doze) meses, para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de
insumos e reagentes necessários à realização de exames laboratoriais em análises clínicas
(hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, urinálise, gasometria, coagulação,
marcadores cardíacos portáteis) para os quais serão disponibilizados equipamentos
automatizados e computadorizados em sistema de comodato, para atender as
necessidades do Laboratório Central do município de Parnamirim, UPA Maria Nazaré dos
Santos, Hospital Maternidade do Divino Amor (HMDA) e Hospital Municipal Deputado
Márcio Marinho, conforme indicado no resultado a seguir. Lotes 01, 02, 04 e 06,
adjudicados para a licitante RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73, pelos seguintes valores anuais, respectivamente: R$
4.783.468,40 (quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e sessenta e
oito reais e quarenta centavos); R$ 220.160,00 (duzentos e vinte mil, cento e sessenta
reais); R$ 104.040,00 (cento e quatro mil, e quarenta reais); e R$ 42.955,00 (quarenta e
dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). Lote 03 adjudicado para a licitante D-OXXI
NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.274.126.0001-17, pelo seguinte valor anual:
R$ 79.288,00 (setenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais). E Lote 05 adjudicado
para a licitante VITALLIS DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.663.156/0001-
15, por R$ 137.496,00 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais).
Documentos referentes a este certame encontram-se disponibilizados no Portal da
Transparência da Prefeitura de Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 23 de janeiro de 2023.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022/SESAD

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com respeito às normas e
princípios atinentes à matéria, acolho a adjudicação do pregoeiro no julgamento do Pregão
Eletrônico nº 048/2022 (Processo Administrativo nº 11.047/2022), do tipo Menor Preço por
Lote, que objetiva a formação de Sistema de Registro de Preços, com validade de 12 (doze)
meses, para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de insumos e
reagentes necessários à realização de exames laboratoriais em análises clínicas
(hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, urinálise, gasometria, coagulação,
marcadores cardíacos portáteis) para os quais serão disponibilizados equipamentos
automatizados e computadorizados em sistema de comodato, para atender as
necessidades do Laboratório Central do município de Parnamirim, UPA Maria Nazaré dos
Santos, Hospital Maternidade do Divino Amor (HMDA) e Hospital Municipal Deputado
Márcio Marinho. Assim, na qualidade de autoridade competente, homologo a mencionada
licitação.

Parnamirim/RN, 23 de janeiro de 2023.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
Medicamentos Sujeitos a Controle Especial, para atender as necessidades dos pacientes do
Sistema Único de Saúde e das Unidades Hospitalares de Saúde, pertencentes à Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de preços. A
sessão de disputa será no dia 13 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº
de identificação 984139. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 25 de janeiro de 2023.
RHAWENNE SCHILLER B. DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino - RN, torna público aos
interessados que a cessão pública que estava agendada para o dia 27/01/2023 fica
prorrogada para o dia 09/02/2023, às 09:00 horas, licitação pública na forma de Pregão
Eletrônico Nº 02/2023 para a formação de registro de preços para futura e eventual
fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos setores de educação,
saúde e assistência social, a saber, os programas da merenda escolar, unidades de saúde
e programas assistenciais do município de Pedro Avelino-RN, pelo período de 12 (doze)
meses. O critério de julgamento será pelo menor preço por item, conforme anexo I -
Termo de referência do edital. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura Municipal nos horários das
08h00min às 14h00min ou pelo e-mail: pmpacpl2@gmail.com. Maiores informações
pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN
ou pelo e-mail: pmpacpl2@gmail.com, nos horários das 08h às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, torna público aos
interessados que realizará no dia 08/02/2023, às 10:00 horas, licitação pública na forma de
Pregão Eletrônico Nº 03/2023 para a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de veículos para uso no transporte escolar, destinados aos alunos
da rede pública de ensino do município de Pedro Avelino/RN. O critério de julgamento será
pelo menor preço por item, conforme anexo I - Termo de referência do edital. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, na
sede da Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail:
pmpacpl2@gmail.com. Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves
Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl2@gmail.com, nos
horários das 08h às 14h.

Pedro Avelino/RN, 25 de janeiro de 2023
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação
de registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços em agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, marcação e
remarcação de bilhetes, diante do maior desconto da taxa de agenciamento (RAV) de
passagens aéreas nacionais, para atendimento das necessidades do Município de Pedro
Velho/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. - Inicio de acolhimento das propostas: 10:00 horas do dia 26/01/2023. -

Termino: 10:00 horas do dia 07/02/2023. E Abertura das propostas: às 10:00 horas
do dia 07/02/2023, início da sessão de disputa de preços: às 10:01 horas do dia
07/02/2023 - HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00
às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Pedro
Velho/RN, Rua João Pessoa, 161 - Centro - Pedro Velho/RN - pelo e-mail:
cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação
de registro de preços para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros
alimentícios para atender aos diversos programas do fundo municipal de saúde, fundo
municipal de assistência social, merenda escolar e demais secretarias do Município de
Pedro Velho/RN. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 11:00 horas do dia
26/01/2023 - termino: 11:00 horas do dia 07/02/2023. E Abertura das propostas: às
11:00 horas do dia 07/02/2023, início da sessão de disputa de preços: às 11:01 horas
do dia 07/02/2023 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das
08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Pedro
Velho/RN, Rua João Pessoa, 161 - Centro - Pedro Velho/RN - pelo e-mail:
cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 25 de Janeiro de 2023
RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-26T03:52:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial